Chorapeiden—~Suppen—~Salate

Gebackene Birne ©H3

Birnenhalften angeschwitzt mit Butter, Honig, gebacken mit Gorgonzola
und Wallnussen. Serviert auf Rucolabett, garniert mit LavendelblUten
Rote Bete Carpaccio mit Burata © H3

mMit Rucola, gerdsteten Wallnussen & Burata Kase
Burrata Caprese con pesto A

Burata Kase mit Pesto auf gedunsteten Cherrytomaten, Zwiebeln und
Koblauch, dazu warme Bagettescheiben

4 Bruschetta Speziale A H3C g
mMit gerostetem Apfel, getrokneten Cranberries, WallnUssen, Gorgonzola und
Honig

Baby Calamaretti R P
Cebratene Baby-Calamari auf Rucolabett, leicht scharf mit Knoblauch

Bruschetta | 6 Stiick A
warme belegte Baguettescheiben mit Tomaten, Zwiebeln und Knoblauch.

Pizzabrétchen mit Kase | 6 Stick A ©
gefullt mit Kase und Pizzasauce, dazu Krauter-Creme-Dip

Pecorino Toscana al forno &4

Hirtenkase gebacken mit frischen Tomatenscheiben und Knoblauch

€790

€12.80

€12.80

€790

€11.00

€6.00

€8.00

€8.30



Chorapeiden—~Suppen—~Salate

Funghi ripieni © €9.50
gebackene Champignonkopfe gefullt mit Spinat und Gorgonzola-

Sahnesauce.

Antipasti misto | 1 Person 3 €17.40

Parmaschinken auf Honigmelone, pikante Salami, Champignons, Paprika,
Zucchini, Aubergine und Artischocken.

Portion Pommes Frites | Portion €5.00

Zuppa di Patate e Tartufata © €7.50
Kartoffelcremesuppe mit Truffelol

Scampi-Cajun-Cremesuppe P €9.50
mit Jalapenos, Scampi und Paprika

Minestrone-Suppe €5.50
Gemusesuppe

Tomatensuppe '° €550
Fischsuppe PR €8.00

Fischsuppe mit Meeresfruchten und Lachs, leicht tomatisiert

Knoblauchsuppe © €550
Knoblauchcremesuppe mit grunem Pesto



Chorapeiden—~Suppen—~Salate

Salat Pollo di pera ©
Hahnchenbrustfilet gegrillt auf Rucolasalat mit Birne, Parmesanstreifen und
Radieschen (Balsamico-Vinaigrette)

HUhnchensalat
Hahnchenbrustfilet, Champignons, Blattsalat, Tomate, Gurke, Radieschen
und Rucola

Thunfisch-Salat 2P €

Thunfisch, Ei, Kapernapfel, Blattsalat, Tomate, Gurke, Radieschen und Rucola

Insalata con Capra ©
Insalata con Capra gratinierter Ziegenkase, Honig, rote Bete, Blattsalat,
Tomate, Gurke, Radieschen und Rucola

Kleiner Beilagesalat
Mmit Blattsalat, Tomate, CGurke, Radieschen und Rucola

€12.90

€11.90

€790

€8.90

€490



6 Pizzabrdétchen Vegan 24 by
gefullt mit veganem Kaseersatz, Pizzasauce und veganer Frischcreme pizza
rolls filled with vegan cheese substitute, pizza sauce and vegan cream

Penne funghi italiano 24 by

kurze Nudeln mit Seitan, Champignons, Brokkoli und Knoblauch in einer
Cremesauce, mit veganen Parmesanflocken

Seitansteak A b
mit Oliven, Knoblauch, Kapern, Paprika und Tomatensauce, dazu
Rosmarinkartoffeln und Gemuse

Seitanschnitzel Milanese e Funghi 24 b
vegan paniert mit veganer Champignon-Cremesauce, dazu Pommes frites
und Gemuse

Pizza Seitan e Rucola 24

mMit Seitan, veganem Kaseersatz, Rucola, Babytomaten und veganen
Parmesanflocken with seitan vegan cheese substitute, arugula, cherry
tomatoes and vegan parmesan flackes

Pizza Matterhorn 32 A by
mMit veganem Kaseersatz, roter Bete, Radieschen, Ahornsirup und veganer
Frischcreme (ohne Tomatensauce)

Pizza Carciofini > |y

mMit veganem Kaseersatz, Kapern, Oliven und Artichocken

€8.00

€9.00

€11.50

€12.50

€11.90

€12.50

€10.50



Sl 8Bambine - o (hilaven

Pizza Bambino >2 G A €5.90

mMit Rindersalami

Pollo nuggets # €5.90
6 Stuck mit Pommes frites

Penne Bambino ? b €5.90
Mit Tomatensauce



Clridche S nata

Rote Beete Gnocchi H3© €14.50
gefullt mit Walnuss und Mascarpone in brauner Butter und
Parmesanflocken

Ravioli A © €14.50
Ravioli gefullt mit Ricotta und Spinat mit frischem Basilikum in

Tomatensauce

Gnocchi geflllt mit Ziegenkase und Triffel A © €14.50

geschwenkt in brauner Butter mit getrockneten Tomaten, Knoblauch,
frischen Chilis und Parmesan



Sl ndtagetrichte

Linguine Cajun Chicken A ©

mit Huhn, Knoblauch, rote Zwiebeln, Paprika in einer Cremig, Kraftigen,

wurzig und scharfen Sauce, mit einer rauchigen Komponente

Linguine Beef Cream » ©

Cremige Parmesan-Rindfleisch Linguine mit Knoblauchbuttersauce

Linguine Scampi e Calamaretti A PR

mit GrolRgarnelen, Baby-Calamari, Knoblauch, Chilli, Oliven und
Cherrytomaten

Maronen- Tagliatelle
mit Huhn, Maronen, Champions, Walnussen, Honig in einer
Frischkasecremesauce

Tagliatelle Reef'n Beef
mit Rindfleisch, Scampi, Karotten, Zucchini und Cherrytomaten in
Hummersauce

Tagliatelle al salmone A P:H

Bandnudeln mit Lachsstucken, Knoblauch, Cherrytomaten in einer
Tomaten-Hummersauce

Gnocchi Rusticana A ©

mMit getrockneten Tomaten, Knoblauch, Parmesan und Rucola

€11.30

€12.50

€14.90

€13.00

€12.30

€11.70

€9.50



Sl ndtagetichte

Spaghetti con scampi A DB

mit Scampi, Cherrytomaten, Knoblauch und frischem Basilikum

Spaghetti Bolognese #

in Tomatenfleischsauce vom Rind

Spaghetti Aglioeolio” J &
mit Olivenal, Oliven, Knoblauch und Chilis (scharf)

Spaghetti Carbonara 24 ¢ G

mMit Putenschinken und Ei in Rahmsauce

Penne con petto di pollo e funghi »©
mMit Hahnchenbrustfiletspitzen und frischen Champignons in Rahmsauce

Penne gorgonzola A ©

mit Brokkoli und Gorgonzola-Sahnesauce

Penne arrabbiata
mit scharfer Tomatensauce, Kapernapfeln, Oliven und Knoblauch

Tortellini gorgonzola
Vegetarische Tortellini (gefullt mit Spinat und Ricotta) in Gorgonzola-
Rahmsauce

Lasagne al Forno
mit Bolognese vom Rind

€13.90

€8.50

€8.50

€8.50

€9.70

€8.00

€8.00

€8.00

€9.50



Sl ndtagetrichte

Cannelloni ripieni A © €8.00
gefullt mit Spinat und italienischem Weichkase in Tomaten-Sahnesauce



52%&8@

Italienische Steinofenpizza @ 30 cm

Bianca Burrata e Marille 246

Créme fraishe, grunem Pesto, geriebenem Parmesan, Burrata Kase,
Aprikosenfruchtaufstrich und Trockentomaten (ohne Tomatensauce)

Pizza Fico A G H3

Belegt mit Frischkase, Gorgonzola, Feigen, wenig Rucola & in Ahornsirup
gerosteten Walnusse (ohne Tomatensol3e)

Mascarpone © A

mMit Mascarponecreme. Parmaschinken, Babytomaten, Rucola und
Parmesanflocken (ohne Tomatensauce)

Pizza Diavolo 32 AG

Mit scharfer ital. Salami vom Schwein, Zwiebeln, Knoblauch und scharfen
Pfefferoni

Pizza BBQ Pollo 24 ©
Belegt mit Huhn, Mais, Zwiebeln, Jalapenos & Barbecue-Sauce

Alpenpizza » ©

Pfifferlingen, Knoblauch, getrockneten Tomaten, Oliven und
Mascarponecreme

Mont Blanc A ©
mMit Ziegenkase, Honig, roter Bete und Radieschen

€13.90

€13.00

€11.00

€10.90

€12.50

€10.50

€8.50



52%&8@

Italienische Steinofenpizza @ 30 cm

Pizza Parma A ©

mit Parmaschinken, Rucola, Cherrytomaten und frischen Parmesanflocken

Pizza Capricciosa 3> A C

Mit Putenschinken, Artischocken und Oliven

Vegetaria e Rucola A ©
mit Zucchini, Paprika, Brokkoli, Karotten und Rucola

Pizza Scampi P ©
mMit Scampi und Knoblauch

Pizza Mista 23> AC
mit Reinrindsalami, Putenschinken, Champignons und Peperoni

Pizza Frutti di Mare A D RG
mMit Meeresfruchten und Knoblauch

Pizza Calzone 32 >AGC
gefullt mit Puten-Rindsalami, Putenschinken, Champignons und Peperoni

Standarts | je 2>/ 6D
Pizza Margherita/ Pizza Funghi/ Pizza Thunfisch und Zwiebeln/ Pizza
Reinrindsalami/ Pizza Hawaii/

€12.50

€9.50

€9.00

€12.50

€9.10

€9.00

€9.00

€8.50



Creftiigel-CAlecdch-Chidck

Currycreme Hahnchengeschnetzeltes ©
mit Ananas und Pommes

Pollo grilglia e funghi ©
Hahnchenbrustfilet gegrillt mit separater Champignon-Rahmsauce im
Saucier, serviert mit Rosmarinkartoffeln und Gemuse

Pollo milanese e funghi ©A
Hahnchenbrustfilet paniert, mit Champignon-Rahmsauce & Pommes frites

Bistecca al Tartufo (Rind) A
Argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Parmesantruffelcreme und
Linguine

Bistecca al Barolo 218G A
Rumpsteak in einer intensiven Barolo-Rotweinsol3e verfeinert, serviert mit in
Barolo geschwenkten Linguine, Champignons, Artischocken & Parmesan

Bistecca alla griglia ©
Argentinisches Rumpsteak vom Grill mit Krauterbutter, serviert mit
Rosmarinkartoffeln und Cemuse

Fegato Veneziano 82

Kalbsleber mit roten Zwiebeln in lieblicher Rotweinsauce, serviert mit
GCemuse und Kartoffeln

€13.50

€14.00

€14.00

€24.90

€32.00

€23.00

€15.00



Creftiigel-CAlocdch-Chidck

Kalbsleber Berliner Art
mit Apfel, Zwiebeln und Kartoffeln

Scaloppine milanese e funghi ¢4
paniertes Schnitzel vom Schwein in einer Champignon-Rahmsauce, serviert
mMit Pommes frites

Scaloppine ai funghi ©
Schweinemedaillons in Champignon-Sahnesauce, serviert mit
Tagesgemuse und Rosmarinkartoffeln

Scaloppine al Gorgonzola ©
Schweinemedaillons in Gorgonzola-Sahnesauce, serviert mit Tagesgemuse
und Rosmarinkartoffeln

Scaloppine Hawaii » ©

paniertes Schweineschnitzel mit Schinken, Ananas und Kase Uberbacken,
serviert mit Pommes frites

Salmone in Crosta P
Lachsfilet mit Dill-Kapern-Kruste auf Dijon-Senf-Sauce und Karotten-Ingwer-
Puree

Salmone a la Grigila P
frisches Lachsfilet auf dem Lavasteingrill gegrillt, serviert mit
Rosmarinkartoffeln und Spinat

€15.00

€14.00

€14.00

€14.00

€15.00

€19.90

€15.90



Creftiigel-CAlocdch-Chidck

Scampi alla griglia €17.90
Crof3garnelen gegrillt mit frischem Knoblauch, serviert mit
Rosmarinkartoffeln, Spinat und hausgemachtem Krauterquark

Dorade alla griglia P €21.00
Dorade auf dem Lavasteingrill gegrillt, mit Rosmarinkartoffeln und Spinat



eddert

Tiramisu 13 G A C €6.00

Panna Cotta 23 12.C €6.00
mMit Himbeersauce



Softgetrdnte

San Pellegrino / Aqua Panna
Glaswasserflaschen mit Kohlensaure / ohne Kohlensaure

Klein 0,20L
Grof3 0,50L
0,75l
Tafelwasser
Tafelwasser / Table water
Coca-Cola / Cola-Zero / Fanta / Sprite / Mezzo Mix ' 20:13,22
Glasflaschen/ Bottle
Schweppes Ginger Ale / Bitter Lemon / Tonic Water 220. 13,22
Markische Fassbrause 2 20
0,20l
0,40l
Eistee Pfirsich / Peach %20
0,20

0,40l

€2.50
€3.50
€6.50

€1.50

€3.50

€2.50

€2.50
€3.50

€2.50
€3.50



Softgetrdnte

Saft & Schorlen

Johannisbeere/ Rhabarber/ Orange/ Ananas/ Banane/ Kirsch/ Apfel/

Maraquja/ Mango/ Kiba
0,20l €2.50
0,40l €3.50



Kaffee - Gee

Espresso '

Espresso Macchiato % ©

Kaffee Crema

Cappuccino 3¢

Milchkaffee 13 ©

Latte Macchiato ' ©

HeiRe Schokolade mit Milchschaum 22 ©

Frischer Pfefferminztee
mMit Zitrone und separatem Honig

Frischer Ingwertee
mit frische Minze und separatem Honig

Tee: Schwarz / Grin / Kamille / Krauter / Minze 3

Beutel

single

Doppio

€2.50
€3.50

€2.50

€2.50

€3.00

€4.00

€4.00

€3.50

€4.50

€4.50

€3.00



$Bvcre

Warsteiner Pils 18:A

Fassbier

Lager / Schwarzbier / Hefeweizen Hell 184

Fassbier von Konig Ludwig
Bananenweizen/ Alster/ Diesel 2218 A

Kristallweizen / Dunkles WeiRRbier | 0,50l
Konig Ludwig

Heineken / Pilsner Urquell / Budweiser | 0,501 18 A
Flaschenbiere

Weisse mit Schuss 11822 A

rot oder grun

Alkoholfrei: Weizen Koénig Ludwig / Warsteiner Pils A

0,30l
0,50

0,30l
0,50

0,30l
0,50

€3.00
€4.00

€3.00
€4.00

€3.00
€4.00

€4.00

€4.00

€4.00

€4.00



I Jeine

Hauswein Offen

Rotwein Nero D'Avola
trocken

Rotwein Lambrusco '8 ©

Lieblich

WeiRwein f Avola 18 ©

trocken

WeiBwein Frizzantino 18 ©
lieblich

0,20L Glas
O,50L Karaffe - Carafe
1Liter Karaffe - Carafe

0,20L Glas
0,50L Karaffe- Carafe
1Liter Karaffe- Carafe

Glas 0,20L
O,50L Karaffe
1Liter Karaffe

Glas 0,20L
O,50L Karaffe
1Liter Karaffe

€5.50
€12.30
€19.90

€5.50
€12.30
€19.90

€5.50
€12.30
€19.90

€5.50
€12.30
€19.90



(Doclrtacts

Fruit Punch Alkoholfrei 22
Orangensaft, Ananassaft, Grapefruitsaft, Maracujasaft, Grenadine Orange
juice, pineapple juice, grapefruit juice, passion fruit juice, grenadine

Moskito Alkoholfrei 22
Minze, Limette, brauner Zucker, Sprite, Soda

Solero Alkoholfrei 22:©

Maracujasaft, Mangosaft, Sahne, Vanillesirup Passion fruit juice, mango juice,

cream, vanilla syrup

Caipirinha %% '8

Cachaca, brauner Zucker, eine Limette

Mojito
WeiBer Rum, eine Limette, Minze, brauner Zucker, Soda White rum, lime,
mints, brown sugar, soda

Sex on the beach 18
Wodka, Ananassaft, Zitronensaft, Pfirsichsirup, Cranberry Juice

Zombie 1822

Weil3er Rum, brauner Rum, Wodka, Triple Sec, Grenadine, Orangensaft

Mai Tai 1822

Brauner Rum, Stroh 80% Rum, Lime Juice, Orangenlikor, Triple Sec

€6.90

€6.90

€6.90

€790

€790

€8.00

€8.20

€8.50



(Doclrtacts

Long Island Ice Tea 221813 €8.90
Gin, weil3er Rum, Stroh 80% Rum, Wodka, Triple Sec, Zitronensaft, Cola

Pina Colada 2218.G €790
WeiBer Rum, Ananassaft, Sahne, Kokossirup / White rum, pineapple juice,
cream, coconut syrup

Swimming Pool 18 €7.90
Wodka, weil3er Rum, Sahne, Ananassaft, Kokossirup, Blue Curacao



Sptitzend-sGbse~Socituoden
Aperol Spritz '

Aperol, Weisswein, Soda

Hugo '8
Holundersirup, Prosecco, Limette, Minze, Soda

Limoncello | 2cl '8

Grappa / Sambuca / Amaretto | 2cl 1822
RAMAZZOTTI | 4cl 18

Averna | 4cl 18

Vecchia Romagna 2cl

|18

Jagermeister | 2c

Berliner Luft | 4cl '8

€7.00

€7.00

€2.50

€2.50

€4.50

€4.50

€290

€2.50

€3.00



Zuwdcitze CAuf Specsen (oxtras )

Extras only on dishes

GrofRe Portion Pasta | grof3 A €3.80
Frischer Parmesan Gerieben © €2.00
EinEi © €2.00
extra Portion Butter © €2.00
Krauterbutter © €2.00
Kase / Mozzarella / Gorgonzola © €2.00
Rindersalami / Putenschinken 23> €2.00
Parmaschinken €3.00

Parma Ham

Scampi P €3.50
Thunfisch P €2.00
Tuna

Lachs P €3.00



Zuwdcitze CAuf Specsen (oxtras )

Extras only on dishes

Hahnchen
Chicken

Broccoli / Oliven

Ketchup / Mayonnaise 23

Champignonrahmsauce ©

Gorgonzolarahmsauce ©

Pfefferrahmsauce ©

mehr Sauce zum Gericht ©

Champions / Zwiebeln / Peperoni/ Basilikum / Rucola
Mushrooms/ Onions / Peperonis / Basil / Rucola

Spinat/ Ananas/ Knoblauch/ Tomaten/ Cherrytomaten
Spinach/ Pineapple/ Garlic/ Tomatoes/ Cherry Tomatoes

€3.50

€2.00

€0.50

€3.50

€3.50

€3.50

€2.50

€2.00

€2.00



POWERED BY

MENURY

1 = mit Farbstoff

4 = mit

Geschmacksverstarker

7 = mit Phosphat

10 = gewachst

13 = koffeinhaltig

16 = mit Milcheiweil3

19 = Laktose

22 = mit Zucker und
SiiBungsmitteln

A = glutenhaltiges
Getreide

A3 = Gerste

B = Krebstiere

E = Erdnisse und

Erdnusserzeugnisse

H = Schalenfriichte und

Schalenfruchterzeugnisse

H3 = Walnusse

H6 = Paraniusse

L = Sellerie und
Sellerieerzeugnisse

O = Schwefeldioxid und
Sulfite

) = Scharf
8 = Regional

2 = mit
Konservierungsstoffen

5 = geschwefelt

8 = mit SuRungsmittel

11 = mit Nitritpokelsalz
14 = chininhaltig
17 = mit Taurin

20 = Sauerungsmittel

Al = Weizen

A4 = Hafer

C = Eier und
Eierzeugnisse

F = Sojabohnen und
Sojabohnenerzeugnisse

H1 = Mandeln

H4 = Cashewnisse

H7 = Pistazien

M = Senf und
Senferzeugnisse

P = Lupinen und
Lupinenerzeugnisse

N g =Vegan

@) = Bio

3 = mit
Antioxidationsmitteln

6 = geschwarzt

9 = enthalt eine
Phenylalaninquelle

12 = Tartrazin

15 = genetisch verandert
18 = alkoholhaltig

21 = Unter
Schutzatmosphére
verpackt

A2 = Roggen
A5 = Kamut oder
Hybridstdmme

D = Fisch und
Fischerzeugnisse

G = Milch und
Milcherzeugnisse

H2 = Haselnisse

H5 = Pecanlsse

H8 = Macadamia- oder
Queenslandnisse

N = Sesamsamen und
Sesamerzeugnisse

R = Weichtiere und
Weichtiererzeugnisse

= Vegetarisch

Alle Preise in Euro inkl. MwSt. und Bedienung

Fur die Kennzeichnung der Speisen mit Zusatzstoffen und Allergenen Gibernehmen wir und MENURY keine Haftung.

Bei Fragen wenden Sie sich bitte an das Servicepersonal.



